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I skrivelse till regeringen den 8 mars 1982 angående förslag till reglering 

av priserna på fisk m. m. under budgetåret 1982/83 anförde statens jord

bruksnämnd (prop. 1981/82:205, s. 21): "Sötvattensfisken omfattas f. n. 

inte av prisregleringssystemet. Från fiskets förhandlingsdelegation har 

framförts önskemål att frågan om prisreglering för dessa fiskslag utreds. 

Jordbruksnämnden avser därför att efter samråd med Svensk Fisk utreda 

frågan inför nästa års överläggningar". 

Svensk Fisk genomförde under 1982/83 en utredning angående prisreg

lering på sötvattensfisk, varvid särskilt behandlades överskottshantering. 

Därvid bedömdes kvantiteten överskott avseende lake, siklöja och sik 

fångade i insjöar och vid Norrlandskusten uppgå till högst 500 ton/år. 

Överskottshantering av nämnda arter berör i huvudsak mindre fiskeföre

tag i glesbygd i inlandet och vid norrlandskusten. Dessa arter är till stor del 

bifångster vid fiske efter attraktiva fiskslag som gädda, gös, abborre vilka 

funnit god avsättning på exportmarknaden till europeiska kontinenten. Det 

stora arbetet med hantering av bifångster av lake, siklöja och sik medför 

dock försämrad produktion av de för export attraktiva arterna. 

Jordbruksnämnden har beslutat införa en utförselavgift för abborre, 

gädda, gös och ål från den l juli 1983. Avgiften avses utgå i öre per kg och 

motsvarar ca 3% av det genomsnittliga utförselpriset under 1982. Avgiften 

beräknas tillföra regleringsekonomin ca 1,5-2,0 milj. kr. under reglerings

året 1983/84. 

Kostnaderna för prisreglering av sötvattensfisk uppgick under budget

året 1981/82 till 1.9 milj. kr. Kostnaderna för utsättning av laxfisk och ål 

vid kusten och insjöarna uppgick under samma period till2,5 milj. kr. Den 

föreslagna utförselavgiften belastar uteslutande svenskfångad fisk i mot

sats till regleringsavgiften på fisk som i huvudsak belastar importerad fisk 

och fiskprodukter. 

Mot bakgrund av ovanstående synes det finnas utrymme inom 

regleringsekonomin att genomföra en för sötvattensfisket angelägen åtgärd 

som medför förenklad och rationellare hantering i fiskeföretagen samtidigt 

som en ökad produktion av attraktiva exportarter medför förbättrad lön

samhet inte minst för glesbygdsföretag. 

Med hänvisning till vad som anförts hemställs 

l .  att riksdagen ur prisregleringskassan för fisk anvisar 500000 kr. 

för överskottshantering av lake, siklöja och sik. 
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2. att riksdagen begär att regeringen utformar bestämmelser för 

sädan överskottshantering. 

Stockholm den 26 april 1983 
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